
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка – детский сад Рябинка» 

города Белокурихи Алтайского края 

(МБДОУ ЦРР – детский сад «Рябинка») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                        г. Белокуриха                                        № 144 ОД 

 

Об утверждении членов психолого –

педагогического консилиума МБДОУ 

ЦРР – детский сад «Рябинка» на 

2024-2025 учебный год 

 

 

 

На основании решения Педагогического совета, проведенного  30 августа 

2024 года по теме «Готовность педагогического коллектива к новому учебному 

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  членов  психолого - педагогического консилиума МБДОУ 

ЦРР – детский сад «Рябинка» на 2024\2025 учебный год в составе: 

 Председатель – Битютская Н.П., заместитель заведующего по УВР.  

 Заместитель председателя – Местиховская Юлия Николаевна, педагог -

психолог, учитель -дефектолог. 

 Члены:        Житникова Вера Михайловна, воспитатель. 

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППК на учебный год 

(Приложение). 

3. Утвердить план  работы ППК на учебный год (Приложение). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР – 

детский сад «Рябинка»                                                                        Н.В.Бобровская  

 

С приказом ознакомлены:                                                                   Н.П. Битютская 

В.М.Житникова 

Ю.Н. Местиховская 



 

 Приложение  

к приказу заведующего МБДОУ 

ЦРР – детский сад «Рябинка»  

от 31.08.2023 № 152 ОД 

 

План работы   психолого – педагогического консилиума 

МБДОУ ЦРР   детский сад - «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

заседа

ния 

Дата  

проведения 

 

Вопросы для обсуждения 

 

Ответственные 

1. Июнь –

август  

2023 г. 

1.Разработка Индивидуальных 

адаптированных образовательных 

программ (далее ИАОП) на детей 

с ОВЗ. 

2. Оформление нормативно – 

правовой документации, 

регламентирующей деятельность 

ППК 2023/2024 учебный год. 

3. Составление плана работы ППК 

на 2023/2024 учебный год. 

4. Составление графика 

проведения плановых заседаний 

ППК на 2023 – 2024 учебный год. 

5. Определение состава 

специалистов ППК и организация 

их взаимодействия. 

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 

2. Сентябрь 

2023 г. 

1. Прием заявок на обследование 

воспитанников с ОВЗ от 

родителей (законных 

представителей), воспитателей 

групп. 

2. Комплексная диагностика 

воспитанников с ОВЗ 

специалистами ДОУ по запросу 

родителей и воспитателей. 

3. Ознакомление с графиком 

работы специалистов ППК на 

2023- 2024 учебный год.  

4. Рассмотрение списка детей для 

зачисления на логопедический 

пункт ДОУ по результатам 

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 



диагностики для 

логокоррекционных занятий с 

учителем – логопедом.  

5. Анализ предварительной 

готовности к школьному 

обучению подготовительных к 

школе групп. 

3. Сентябрь 

2023 г. 

Май 2024 г. 

1.Контроль за реализацией ИАОП 

специалистами и воспитателями. 

2.Организация консультационной 

и просветительской работы с 

родителями (законными 

представителями) имеющих детей 

с ОВЗ. 

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 

4. Январь 

2024 г. 

1. Проведение фронтальной 

диагностики воспитанников с 

ОВЗ. 

2. Определение динамики 

развития детей  

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Истомина Е.В 

5. Февраль 

2024 г. 

1. Обсуждение промежуточных 

результатов индивидуальной 

работы с детьми, в соответствии с 

рекомендациями ППК. 

2. Рассмотрение изменений 

списочного состава 

воспитанников, посещающих 

занятия на логопедическом пункте 

ДОУ.  

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 

6. Апрель – 

май 2024 г. 

1. Проведение фронтальной 

диагностики воспитанников с 

ОВЗ. 

2. Составление отчета по итогам 

работы ППК за период 2023/2024 

учебный год. 

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 



7. Май 2024 г. 1. Результаты реализации и 

эффективность ИАОП с ОВЗ. 

2. Оценка и анализ 

логокоррекционного 

сопровождения детей, 

посещавших занятия на 

логопедическом пункте ДОУ по 

результатам итоговой 

диагностики.  

3. Анализ итоговой диагностики 

по подготовке к школе детей 

подготовительных к школе групп. 

4. Анализ деятельности ППк за 

2023 – 2024 учебный год. 

Битютская Н.П. 

Тырышкина О.В. 

Местиховская Ю.Н 

Житникова В.М. 

 

 


		2024-09-05T17:04:17+0700
	30.08.2024  16.30
	Бобровская Нелли Вячеславовна
	Я автор этого документа




